
●創 立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
●例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
●会 長／上森英史 ●幹 事／岩﨑稔 ●会 報／岡 宏徳

第2529回 (2022.7.6（水）晴れ NO.1909)

出席報告
会員数 107名
出席数 70 名 欠席数 31名
出席免除会員 6名 荒川(雄)君 杉原（弘）君

新納君 宮本（守）君
髙橋君 小谷君

出席率 70.75 ％
ビジター
メークアップ
林 君 （7/ 3 地区IA委員会・クラブIA委員長会議）
室 君 （7/ 3 クラブIA委員長会議）
会員 11名 （7/ 5 親睦活動委員会）
会員 7名 （7/ 6 インフォメーション）

会員 7名 （7/ 6 R財団・米山記念奨学会委員会）
会員 4名 （7/ 6 クラブ会報委員会）
会員 2名 （7/ 7 米子中央RC）

【 素敵なロータリアンを目指そう、思いやりの心を持って 】

【 会 長 挨 拶 】

2022-23年度の会長を仰せつかりました
上森英史です。一年間どうぞよろしくお願
いいたします。
テーブルが満席になるぐらいご参加いた

だきました。後ほど所信表明を述べさせて
いただきます。例会毎に出席者が沢山に
なっていくよう、執行部共々頑張って参りま
すのでどうぞよろしくお願いいたします。

本人誕生祝 ： 中山君、髙橋君、井上（雄）君
理事退任 ： 長棟君、永島（正）君、上森君、岩﨑（稔）君

西村（正）君、尾沢（三）君、松浦君、桶村君、塩谷君
リーダー退任 ： 井上（雄）君、舩田君、林君、赤山君、室君

諸遊君、西澤君、安達君
理事就任 ： 上森会長、岩﨑（稔）君、長棟君、岩崎（浩）君

佐田山（有）君、舩田君、北沢君、西澤君、安達君
リーダー就任 ： 山根（文）君、永島（正）君、岡君、宮永君、

宮本（寛）君、長谷川君、伊藤（由）君、室君、
諸遊君、塩谷君、尾沢（裕）君、小林（慎）君

・米子東RCゴルフ同好会 総合優勝しました。 ： 上森会長
・6月30日で16年間の市議会議員が終了致しました。
長い間のご支援ありがとうございました。 ： 尾沢（三）君
・本年度、親睦委員会リーダーになって気付きました。
コロナ渦で結婚したのにスマイルしていませんでした。
仕事も旧姓でしてますので、今後も大道でかまいませんので
宜しくお願いします。 : 伊藤（由）君
・新入会員になりました。
お世話になります。よろしくお願い申し上げます。 ： 野島君

・新入会員となりました。
宜しくお願いいたします。 : 山崎君

今週のお祝
本人誕生祝 ： 2日 中山晴文 君 11日 髙橋孝之 君

26日 井上雄介 君
スマイルBOX 179,000 円 （179,000 円）
創立記念日祝 ： 野坂（美）君、宮本（守）君、北沢君

佐田山（有）君、尾沢（三）君、山根（文）君

《 幹 事 報 告 》

（1） 2022年6月末5名退会 105名スタート
（2） 野島剛会員、山崎雅行会員 本日入会 会員数107名
（3） 本日例会終了後、R財団、米山記念奨学会委員会開催
（4） 2022-23年度 理事・役員・委員 配布
（5） 2022-23年度 行事予定表 配布
（6） 2022-23年度 メークアップ届 配布 （年間使用）
（7） R財団年次寄付金 上期会費計上申込みご案内

参考 ： 7月ロータリーレート 136円
(8) 10/2（日）地区大会のご案内 チラシ配布

… 岡山県津山総合体育館
地区大会記念チャリティーゴルフ大会のご案内
地区大会記念テニス大会のご案内

（9） ガバナー月信のファイルをご希望の方はお持ち帰り
下さい

イマジン ロータリー
Imagina Rotary.



＜本日のプログラム＞

【 次 回 プ ロ グ ラ ム 】

7/13 「ロータリーの友」紹介 雑誌委員会
「理事抱負」 佐田山有史 副会長

岩﨑 稔 幹事
舩田 正一 副幹事

新 入 会 員 紹 介

鳥取日産自動車販売株式会社

取締役 総務部長 野島 剛 会員

皆さんこんにちは。先程ご紹介頂きました、
野島剛と申します。鳥取日産自動車販売
株式会社に勤めております。元々は銀行
マンでしたが、縁あって2年前から鳥取日
産自動車販売にお世話になっております。子供が外に出
まして何十年かぶりに家内二人との生活を楽しんでおり
ます。今日から改めて違う世界に皆さんと共に地域貢献、
社会貢献をしていきたいと思います。右も左も分からない
ことばかりですので、色々ご迷惑をお掛けすることが多々
あると思いますけれども、今後ともよろしくお願い申し上げ
ます。

株式会社石田コーポレーション

常務取締役 山崎 雅行 会員

皆さんこんにちは。先程ご紹介頂きました
石田コーポレーションの山崎雅行でございます。
ご縁があってこの会に参加させていただくことになりました。
先ほど 奉仕の精神などの話を聞きまして身が引き締まる
思いでいっぱいでございます。社会貢献とか家族を大事に
するとか、皆さんが同じ目標に向かっている会で、その中
でも 米子東ロータリークラブが一番いいと多数の方から
お話を聞いていました。自分自身何もできない若輩者です
が、頑張っていきたいと思います。趣味のゴルフは100点
ぐらいです。船は持っておりませんが一級船舶免許を持っ
ておりますので、色々と声をかけていただけたらと思いま
す。どうぞよろしくお願いいたします。

2022-23年度会長を仰せつかりました上森でございます。私なりに言葉を選んで米子東ロータリークラブの運営
方針を導き出しました。少し自己紹介をさせていただきます。
昭和31年5月24日生まれです。同じ年に入会した方が石部会員と戸田会員でありました。生まれは島根県安来

市の農家です。農家でも七五三の時に着物を着させていただきました。中学、高校では、いつも走っておりました。
高校は島根県安来高等学校です。その後、岡山の大学に通い、4年間ずっとバレーに打ち込んでおりました。卒業

後はスポーツジムでインストラクターをしましたし、バレーのクラブチームの監督をして全国大会に行かせていただ
きました。倉敷の小学校で教諭もしました。
ロータリー歴についてです。入会は2007年5月22日。宮本会員と種田会員の推薦を受けてロータリーに参加させ

てもらいました。入会16年目で55代会長を仰せつかりました。今年も第20回の作文コンテストを企画しております。
次の60周年に向けて第一歩になればと思っております。

クラブ運営方針として「未来を創造し、ロータリーの楽しさを共に活動し、体感しよう！」を掲げさせていただきまし
た。スローガンは「ロータリーの素晴らしさを体感しよう！」です。今日から皆さんと一緒に創造するという1年間にし
たいと思います。米子東ロータリーはこの地域で確実な活動をしながら、仲間と一緒に奉仕をする一年を通して、
1年後はみんなで良かったねと言い合っていることを想像しています。皆さんにお願いしたいのは、今を大切にして

もらうことです。ロータリーの時間を大切にしてもらって、そしてそれは将来のため、未来のためだと思って頂きたい
です。昨年まで2年間はコロナによって皆さんと顔を合わせて語り合うことができませんでした。できる限り行事に

参加していただきたいと思います。親睦委員会はリーダー、サブリーダー二人とも女性です。新しい考えの親睦委
員会の皆さんが楽しませてくれると思います。
是非とも例会に参加していただき、皆さんと顔を合わせてこの2年間を取り戻す1年にしていきたいと思います。

111名まで会員を増やしたいと思っております。皆さんと、楽しい、楽しいロータリーの1年間にしていきたいと思いま
す。一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

「 ク ラ ブ 運 営 方 針 」 上森英史 会長

～ 未来を創造し、ロータリーの楽しさを共に活動し、体感しよう！ ～

《 地 区 よ り の お 知 ら せ 》

地区ホームページが開設されました！
ガバナー月信では出来ない、
即時性をもって運用していきた
いと考えております。是非ホー
ムページをご覧頂き、ご意見・
ご要望をお聞かせ頂ければ幸甚に存じます。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

